

**Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU):**

Carl Kühne KG  
22761 Hamburg

**Bezeichnung des Lebensmittels**

Kräuter Vollwürz-Essig 5% Säure

**Verzeichnis der Zutaten:**

Zutaten: Branntweinessig, Weinessig, Salz, Geschmacksverstärker E 621, natürliche Kräuter- und Gewürzauszüge, Farbstoff E 150 c.

**Nettofüllmenge:**

10,000 l

**Abtropfgewicht:**

0,000

**Angabe des Alkoholgehalts für Getränke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol in %:**

0,00

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml (unzubereitet)	Menge	Pro Portion	% RM*
Brennwert in kJ	79,00000	0,000	0,00
Brennwert in kcal	18,00000	0,000	0,00
Fett in g	<0,10000	0,000	0,00
Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g	<0,10000	0,000	0,00
Kohlenhydrate in g	<0,10000	0,000	0,00
Kohlenhydrate, davon Zucker in g	<0,10000	0,000	0,00
Ballaststoffe in g	<0,10000	0,000	0,00
Eiweiß in g	<0,10000	0,000	0,00
Salz in g	4,10000	0,000	0,00

\*RM=Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ/2000 kcal)

**Zusatzstoffe E-Nummern**

E150c Ammoniak-Zuckerulör; E621 Mononatriumglutamat

**Enthaltene Allergene**

Schwefeldioxid und Sulphite, als SO<sub>2</sub> angegeben